



**DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO**  
**JUZGADO SEGUNDO LABORAL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO**

**RADICACIÓN** : 500014105001 2022 00156 01  
**REFERENCIA** : PROCESO ORDINARIO LABORAL  
**DEMANDANTE** : JOSÉ ADRIANO FRANCO CASTILLO  
**DEMANDADO** : ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -  
COLPENSIONES

Villavicencio, dos (2) de agosto de dos mil veinticuatro (2024)

**1. COMPETENCIA PARA CONOCER**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 69 del Código Procesal del Trabajo y de la Seguridad Social, en armonía con lo precisado por la Corte Constitucional en sentencia C-424 del 08 de julio de 2015, el despacho es competente para conocer y decidir el grado jurisdiccional de consulta, en razón a que la sentencia fue totalmente adversa a las pretensiones de la demandante.

**2. ANTECEDENTES**

**Demanda**

**JOSÉ ADRIANO FRANCO CASTILLO**, presentó demanda ordinaria laboral en contra de **LA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES**, con el fin de que se declare que tiene derecho a que se le reconozca reliquidación de la indemnización sustitutiva, y como consecuencia de dicha declaración se condene a la demandada al pago de la diferencia entre lo reconocido mediante resolución N° SUB 299137 del 10 noviembre del 2021, y lo que efectivamente debió reconocerse de acuerdo con los parámetros establecidos en el decreto 1730 de 2001 y la ley 100 de 1993.

Fundamentó las pretensiones en que el demandante nació el 8 de septiembre de 1959, y que el mismo se encuentra afiliado al régimen de prima media con prestación definida administrado por la entidad demandada, habiendo cotizado un total de 656,29 semanas. Indicó igualmente que mediante Resolución 299137 del 10 noviembre del 2021, Colpensiones reconoció una indemnización sustitutiva de vejez en cuantía de \$5.617.933 pesos, sobre la base de 656,29 semanas de cotización, la cual debió



reconocérsele de acuerdo a lo previsto en el Decreto 1730 de 2001 en la suma de \$10.347.575 y no de \$5.617.933 pesos.

Finalmente enuncia que presentó la reclamación administrativa a demandada, radicada el 12 de enero de 2022, y a la fecha de la presentación de la demanda la misma no se había emitido respuesta.

## **CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA**

La demandada se opuso a todas y cada una de las pretensiones por cuando argumentó que no se estructuran los presupuestos fácticos ni legales para la prosperidad de la reliquidación de la indemnización sustitutiva, teniendo en cuenta que COLPENSIONES, reconoció, liquidó y pagó conforme al marco jurídico, jurisprudencial, prestacional y legal la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez, Decreto 1730 de 2001, con el total del tiempo cotizado por el demandante y afirmó que al demandante se le reliquidó la prestación a través de la resolución SUB 137565 del 19 de mayo del 2022, en cuantía de \$34.767, liquidación que fue efectuada de conformidad con las 666 semanas cotizadas por el demandante

### Excepciones planteadas:

1. Inexistencia del derecho y la obligación.
2. Improcedencia de indexación
3. Cobro de lo no debido.
4. Presunción de legalidad del acto administrativo.
5. Buena fe de Colpensiones.
6. Prescripción
7. Improcedencia de costas procesales.
8. Genérica

## **Alegatos de conclusión**

Durante el término del traslado del artículo 13 de la Ley 2213 de 2022, Colpensiones presentó sus alegatos de conclusión indicando que se debe confirmar la sentencia pues no hay motivos de hecho o derecho que permitan incrementar la liquidación y reliquidación de la indemnización reconocida, no es posible nuevamente la reliquidación de la misma, toda vez que las Resoluciones emitidas por su defendida se



efectuaron con observancia de la normatividad vigente para el caso en particular y por lo tanto no hay lugar a que se acceda a la reliquidación de la indemnización sustitutiva de pensión de vejez, así como tampoco la indexación de las sumas de dinero por concepto de esta.

La parte demandante guardó silencio durante el término del traslado.

### **Sentencia primera instancia**

El Juzgado Primero Municipal de Pequeñas Causas Laborales de Villavicencio, al que le correspondió tramitar la primera instancia, mediante sentencia del 24 de Agosto de 2023 DECLARÓ PROBADA las excepciones denominadas INEXISTENCIA DEL DERECHO Y LA OBLIGACIÓN, IMPROCEDENCIA DE INDEXACIÓN, COBRO DE LO NO DEBIDO, BUENA FE DE COLPENSIONES, PRESUNCIÓN DE LEGITIMIDAD DEL ACTO ADMINISTRATIVO, E INNOMINADA O GENÉRICA, propuestas por la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES -COLPENSIONES frente a la solicitud de reconocimiento y pago la reliquidación de la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez y en consecuencia se ABSOLVIÓ a la pasiva .

La Juez definió el problema jurídico en determinar si le asiste derecho a la parte demandante a que Colpensiones reconozca y pague a reliquidación de la indemnización sustitutiva y en caso afirmativo se establecer si procede su indexación.

Para resolverlo se remitió a las premisas jurídicas y jurisprudenciales del caso y el recaudo probatorio correspondiente a las documentales aportadas por las partes y el expediente administrativo y luego de efectuar la respectiva liquidación la llevaron al convencimiento sobre la absolución de la demandada pues no existían saldos a favor del actor.

### **SANEAMIENTO DEL PROCESO**

Verificados los presupuestos procesales y la ausencia de causales de nulidad para declarar, el despacho conforme lo dispone el artículo 69 del Código Procesal del Trabajo y de la Seguridad Social, procede a dar trámite al grado jurisdiccional de consulta.

## **3. PROBLEMA JURÍDICO**



Visto lo anterior, el problema jurídico planteado conlleva a dilucidar, si en el presente asunto es o no procedente reliquidar la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez reconocida al demandante.

#### 4. CONSIDERACIONES

**Premisas jurídicas:** La Ley 100 de 1993 estableció que todos los afiliados al Régimen de Prima Media, podrían obtener el reconocimiento de la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez, siempre que acrediten el cumplimiento de las exigencias establecidas en su artículo 37, reglamentado por el Decreto 1730 de 2001, modificado por el Decreto 4640 de 2005, las cuales son:

- i) Que se traten de afiliados al Régimen de Prima Media con Prestación Definida.
- ii) Que hayan cumplido la edad establecida para acceder a la pensión de vejez prevista en el artículo 33 de la misma ley, modificado por el artículo 9 de la Ley 797 de 2003, que para el caso de los hombres al año 2014 era de 62 años.
- iii) Que no reúnan la densidad de semanas mínimas requeridas para acceder a la pensión de vejez y,
- iv) Que declaren su imposibilidad de seguir cotizando.

Pues bien, el señor **JOSÉ ADRIANO FRANCO CASTILLO** nació 8 de septiembre de 1959, según se desprende de la documental aportada cedula de ciudadanía en el expediente administrativo (numeral 9 expediente digital de Primera Instancia) Por lo que acredita el requisito de edad que exige la norma antes referida.

De otro lado, de acuerdo con la historia laboral aportada se observa que el demandante cuenta con 666,57 semanas cotizadas en toda su vida laboral (expediente administrativo numeral 9 expediente digital de Primera Instancia), insuficientes para acceder a la pensión por vejez a la luz de la Ley 797 de 2003.

De igual manera, quedó acreditado que el 9 de septiembre de 2021 el señor FRANCO CASTILLO manifestó su imposibilidad de continuar cotizando al Sistema General de Pensiones, y optó por el reconocimiento de la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez.

Por lo anterior, dable concluir que el actor cumplió con todos los requisitos estipulados en el artículo 37 de la Ley 100 de 1993, para tener derecho al reconocimiento de la



indemnización sustitutiva de pensión de vejez, conforme lo resolvió positivamente la entidad demandada en sede administrativa.

Precisado lo anterior, resulta procedente efectuar la liquidación de la citada prestación, a efectos de verificar si existen diferencias en favor del demandante, por lo que se tiene que a través de la Resolución 299137 del 10 noviembre del 2021, Colpensiones reconoció una indemnización sustitutiva de vejez en cuantía de **CINCO MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS (\$5.617.933)**.

Luego, al considerar que la liquidación de su indemnización fue inexacta, decidió reclamar su reliquidación, y el pago de diferencias resultantes de la reliquidación de la Indemnización Sustitutiva de Pensión de Vejez mediante petición radicada 14 de enero de 2022.

En este punto, es claro, que la acción no se encuentra prescrita como quiera que se formuló en término, esto es, dentro del término trienal previsto en el artículo 151 del Código Procesal del Trabajo y de la Seguridad en concordancia con lo previsto en el artículo 488 del Código Sustantivo del Trabajo; no obstante, debe recordarse el carácter de imprescriptibilidad que le ha sido otorgado a la indemnización sustitutiva, a la cual la jurisprudencia ha dado el trato de derecho de rango pensional como se precisó en la sentencia SL3659-2020 del 09 de septiembre de 2020, oportunidad en la cual, se reiteró tal postura, así:

*Por esto, la seguridad social y los derechos subjetivos fundamentales que de ella emanan habilita a sus titulares a requerir, en cualquier momento, a las entidades obligadas a su satisfacción, a fin de que liquiden correctamente y reajusten las prestaciones a las cifras reales, de modo que cumplan los objetivos que legal y constitucionalmente debe tener un Estado social de derecho (CSJSL8544-2016).*

**En este orden, debe entenderse que así como no son susceptibles de desaparecer por prescripción extintiva esas cuestiones innatas de la pensión, y frente a las cuales esta Corte adoptó la teoría de la imprescriptibilidad, tampoco debe serlo la indemnización sustitutiva, en tanto, es un derecho de carácter pensional, pues comparte la característica básica de ser una garantía que se constituye a través de un ahorro forzoso, destinada a cubrir el riesgo de vejez, invalidez o muerte, según sea el caso.** Desde tal perspectiva, la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez no es una simple suma de dinero o crédito laboral sujeto a las reglas del término trienal, pues, se reitera, a la luz del sistema de seguridad social es una prerrogativa que, al ser el reemplazo o subsidio de la prestación de vejez, tiene un contenido de amparo contra ese riesgo, en tanto le permite a quien por distintas dificultades de la vida no alcanza a pensionarse, reclamar el pago de los aportes realizados en su vida laboral, con el propósito de administrarlos y mitigar la desprotección a la que se enfrenta por no contar con una prestación periódica. Es por ello, que tal concepto debe recibir el mismo tratamiento



*de las pensiones desde el punto de vista de su esencia no prescriptible y su conexión con la realización de otros principios y derechos fundamentales, máxime que resulta coherente afirmar que así como el pago de aportes a pensión puede reclamarse a cualquier empleador en todo tiempo, igual ocurre con la devolución de las cotizaciones, que valga la pena, señalar, aunque son del sistema, dejan de serlo una vez el afiliado no cumple con los requisitos pensionales y manifiesta su imposibilidad de seguir cotizando. De manera, que se convierte en una cuestión de justicia, pues no solo ayudó a construir el capital con su trabajo, sino que también al desaparecer el fin para el cual se sufragaron esos aportes –alcanzar la pensión- es natural que pretenda su reintegro. Por lo anterior, tales argumentos imponen a la Sala avalar la tesis de la imprescriptibilidad del derecho a la indemnización sustitutiva y, en consecuencia, recoge el criterio jurisprudencial expuesto en las sentencias CSJ SL 26330, 15 may. 2006 y CSJ SL 36526, 23 jul. 2009.” Subrayado por el despacho.*

Ahora, se evidencia del estudio del expediente administrativo que mediante resolución SUB 137565 del 19 de mayo del 2022, la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES, en punto de la reclamación efectuada, reconoció al actor la suma de en cuantía de **TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS (\$34.767)** por concepto de la reliquidación respectiva.

Pues bien, en lo que respecta al tiempo cotizado que se deben tener en cuenta para liquidar esta prestación, el artículo 2° del decreto 1730 de 2001 indicó que “Cada Administradora del Régimen de Prima Media con Prestación Definida a la que haya cotizado el trabajador, deberá efectuar el reconocimiento de la indemnización sustitutiva, respecto al tiempo cotizado. En caso de que la Administradora a la que se hubieren efectuado las cotizaciones haya sido liquidada, la obligación de reconocer la indemnización sustitutiva corresponde a la entidad que la sustituya en el cumplimiento de la obligación de reconocer las obligaciones pensionales. En el caso de que las entidades que hayan sido sustituidas en la función de pagar las pensiones por el Fondo de Pensiones Públicas del Nivel Nacional, Fopep, será ésta la entidad encargada del pago, mientras que su reconocimiento continuará a cargo de la Caja o Fondo que reconozca las pensiones. Para determinar el monto de la indemnización sustitutiva se tendrán en cuenta la totalidad de semanas cotizadas, aún las anteriores a la ley 100 de 1993”.

Así mismo, el artículo 3° del mencionado decreto 1730, consagra la fórmula para determinar el valor de la indemnización sustitutiva. En el caso concreto, según la jurisprudencia de la Sala de Casación Laboral de la Corte Suprema de Justicia y de la Corte Constitucional, la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez se debe reconocer con base en la normativa vigente para el momento en que se cause su derecho, que para el caso concreto es el artículo 37 de la ley 100 de 1993, norma que por demás establece en su artículo 13, literal f) “Para el reconocimiento de las pensiones y prestaciones contempladas en los dos regímenes, se tendrá en cuenta la suma de las semanas cotizadas con anterioridad a la vigencia de la presente Ley, al Instituto de Seguros





*Sociales o a cualquier caja, fondo o entidad del sector público o privado, o el tiempo de servicio como servidores públicos, cualquiera sea el número de semanas cotizadas o el tiempo de servicio". Al respecto véase las sentencias T-849A de 2009, T-529 de 2009, T-931 de 2013, T-655 de 2013, T-080 de 2022, SL1419-2018, entre otras.*

Precisado lo anterior, de acuerdo con lo previsto en el artículo 3° del Decreto 1730 de 2001, indica que líquida con base en la formula  $SBC \times SC \times PPC$ , que corresponde a salario base de cotización promedio semanal multiplicado por el número de semanas cotizadas, y al resultado así obtenido se le aplica el promedio ponderado de los porcentajes sobre los cuales haya cotizado el afiliado.

Téngase en cuenta que respecto a las cotizaciones bajo el régimen subsidiado es necesario precisar que, conforme lo señalado en el Núm. 2 del artículo 27 del Decreto 3771 de 2001, el valor de los subsidios otorgados por el Consorcio deberá devolverse al Fondo de Solidaridad pensional encargada de su administración *"cuando se reconozcan indemnizaciones sustitutivas de la pensión de vejez o la devolución de aportes."* De tal manera que cuando se liquida la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez, los tiempos subsidiados por el Fondo de Solidaridad Pensional deben ser devueltos al Estado, y los beneficiarios únicamente reclaman lo aportado por ellos.

Con fundamento en ello, el despacho procedió al cálculo de la respectiva liquidación que hará parte integral de la sentencia, arrojando la suma **TRECE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS (\$13.813)** valor superior al que fue reconocido por la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES, pago que deberá serlo de manera indexada.

Lo anterior, por cuanto, la Corte Suprema de Justicia han sido reiterativa en concluir que además del cubrimiento íntegro de las sumas correspondientes es procedente, la actualización de valores desde el momento en que se adquirió el derecho al pago hasta el instante en que éste se produzca efectivamente, en desarrollo de los principios constitucionales, en especial el que surge del artículo 53 de la Constitución Política, a cuyo tenor la remuneración laboral debe ser móvil, a fin de proteger el poder adquisitivo de los trabajadores, lo que se logra normalmente mediante la indexación de las sumas de manera que estas no se deterioren en términos reales con el paso del tiempo, por lo que se condenará al pago de la misma respecto de las sumas ordenadas.



Al respecto la Honorable Corporación en sentencia SL 2096-2021 siendo Magistrado Ponente Carlos Arturo Guarín reiteró;

*Ante la pérdida de poder adquisitivo de la moneda colombiana por el transcurso del tiempo, y al haberse estipulado la improcedencia de la sanción moratoria solicitada en la demanda respecto de las sumas a pagar, se actualizarán los conceptos arriba referidos, teniéndose en cuenta el índice de precios al consumidor vigente a la fecha en que se hicieran exigibles y la data de esta providencia.*

Actualización a la cual se aplica la siguiente formula y de acuerdo al IPC certificado por el DANE:

Capital indexado:  $\text{capital} * (\text{índice final} / \text{índice inicial})$

Por todo lo anterior, se **REVOCARÁ** la sentencia consultada, por las razones aquí expuestas, se ordenará el pago de la reliquidación en la suma antes indicada, de manera indexada y sin costas de segunda instancia dado el grado jurisdiccional de consulta y las de primera estarán a cargo de la demandada.

Por lo expuesto, el Juzgado Segundo Laboral del Circuito de Villavicencio, administrando justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la ley,

### **RESUELVE**

**PRIMERO: REVOCAR** la sentencia consultada del 24 de agosto de 2023 proferida por el Juzgado Primero Municipal del Pequeñas Causas Laborales de Bogotá, conforme a lo considerado.

**SEGUNDO: CONDENAR a COLPENSIONES** a reconocer y pagar por concepto de reliquidación de la indemnización sustitutiva la suma de **TRECE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS (\$13.813)**, de manera indexada, acorde a lo expuesto.

**TERCERO: DECLARAR** no probadas las excepciones denominadas **INEXISTENCIA DEL DERECHO Y LA OBLIGACIÓN, IMPROCEDENCIA DE INDEXACIÓN, COBRO DE LO NO DEBIDO, BUENA FE DE COLPENSIONES, PRESUNCIÓN DE LEGITIMIDAD DEL ACTO ADMINISTRATIVO, E INNOMINADA O GENÉRICA y PRESCRIPCIÓN** propuestas por la **ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES**.





**CUARTO: CONDENAR** en costas de primera instancia a cargo de la demandada COLPENSIONES, acorde a lo expuesto. Sin costas de segunda instancia dado el grado jurisdiccional de consulta.

**QUINTO: NOTIFICAR** la presente providencia por edicto, en los términos del literal d del artículo 41 del Código Procesal del Trabajo y de la Seguridad Social.

### **NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE**

**DIANA MARÍA GUTIÉRREZ GARCÍA**  
Juez

Firmado Por:  
Diana Maria Gutierrez Garcia  
Juez  
Juzgado De Circuito  
Laboral 002  
Villavicencio - Meta

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,  
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **ccabf03f68ca28921e6c78f2246048d361fd9a18457c58aabfd4be86f7c27974**

Documento generado en 02/08/2024 10:07:50 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:  
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>

|                            |                                     |
|----------------------------|-------------------------------------|
| <b>AFILIADO</b>            | <b>JOSE ADRIANO FRANCO CASTILLO</b> |
| <b>CEDULA</b>              | <b>2953909</b>                      |
| <b>FECHA DE NACIMIENTO</b> | <b>08/09/1959</b>                   |
| <b>Año de la pensión</b>   | <b>2021</b>                         |

| Año  | Fecha inicial | Fecha final | Días cot. | IPC Inicial | IPC Final | Valor Indexación | IBC        | IBC Actualizado | IBC por días laborados | % de Cotización ISS | Porcentaje Ponderado |
|------|---------------|-------------|-----------|-------------|-----------|------------------|------------|-----------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| 1995 | 01/02/1995    | 28/02/1995  | 22        | 18,25       | 105,48    | 5,78             | \$ 118.933 | \$687.400,16    | \$15.122.803,42        | 9,0%                | 1,98                 |
| 1995 | 01/03/1995    | 31/03/1995  | 18        | 18,25       | 105,48    | 5,78             | \$ 118.933 | \$687.400,16    | \$12.373.202,80        | 9,0%                | 1,62                 |
| 2001 | 01/12/2001    | 31/12/2001  | 30        | 43,27       | 105,48    | 2,44             | \$ 286.000 | \$697.186,97    | \$20.915.608,97        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/01/2002    | 31/01/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/02/2002    | 28/02/2002  | 0         | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$0,00                 | 2,50%               | -                    |
| 2002 | 01/04/2002    | 30/04/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/05/2002    | 31/05/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/06/2002    | 30/06/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/07/2002    | 31/07/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/08/2002    | 31/08/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/10/2002    | 31/10/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/11/2002    | 30/11/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2002 | 01/12/2002    | 31/12/2002  | 30        | 46,58       | 105,48    | 2,26             | \$ 309.000 | \$699.727,78    | \$20.991.833,40        | 2,50%               | 0,75                 |
| 2003 | 01/01/2003    | 31/01/2003  | 30        | 49,83       | 105,48    | 2,12             | \$ 309.000 | \$654.090,31    | \$19.622.709,21        | 2,63%               | 0,79                 |
| 2003 | 01/02/2003    | 28/02/2003  | 0         | 49,83       | 105,48    | 2,12             | \$ 332.000 | \$702.776,64    | \$0,00                 | 2,63%               | -                    |
| 2003 | 01/03/2003    | 31/03/2003  | 0         | 49,83       | 105,48    | 2,12             | \$ 332.000 | \$702.776,64    | \$0,00                 | 2,63%               | -                    |
| 2003 | 01/05/2003    | 31/05/2003  | 0         | 49,83       | 105,48    | 2,12             | \$ 332.000 | \$702.776,64    | \$0,00                 | 2,63%               | -                    |
| 2004 | 01/03/2004    | 31/03/2004  | 0         | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 332.000 | \$659.871,11    | \$0,00                 | 2,88%               | -                    |
| 2004 | 01/05/2004    | 31/05/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2004 | 01/06/2004    | 30/06/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2004 | 01/07/2004    | 31/07/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2004 | 01/08/2004    | 31/08/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2004 | 01/09/2004    | 30/09/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2004 | 01/10/2004    | 31/10/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2004 | 01/11/2004    | 30/11/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2004 | 01/12/2004    | 31/12/2004  | 30        | 53,07       | 105,48    | 1,99             | \$ 358.000 | \$711.547,77    | \$21.346.433,01        | 2,88%               | 0,86                 |
| 2005 | 01/02/2005    | 28/02/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 358.000 | \$674.439,01    | \$20.233.170,21        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/03/2005    | 31/03/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/04/2005    | 30/04/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/05/2005    | 31/05/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/06/2005    | 30/06/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/07/2005    | 31/07/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/08/2005    | 31/08/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/09/2005    | 30/09/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/10/2005    | 31/10/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/11/2005    | 30/11/2005  | 30        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$21.561.325,24        | 3,00%               | 0,90                 |
| 2005 | 01/12/2005    | 31/12/2005  | 28        | 55,99       | 105,48    | 1,88             | \$ 381.500 | \$718.710,84    | \$20.123.903,55        | 3,00%               | 0,84                 |
| 2006 | 01/01/2006    | 31/01/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 381.500 | \$685.530,15    | \$20.565.904,60        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/02/2006    | 28/02/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 381.500 | \$685.530,15    | \$20.565.904,60        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/03/2006    | 31/03/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/04/2006    | 30/04/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/05/2006    | 31/05/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/06/2006    | 30/06/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/07/2006    | 31/07/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/08/2006    | 31/08/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/09/2006    | 30/09/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/10/2006    | 31/10/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/11/2006    | 30/11/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2006 | 01/12/2006    | 31/12/2006  | 30        | 58,7        | 105,48    | 1,80             | \$ 408.000 | \$733.148,89    | \$21.994.466,78        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/01/2007    | 31/01/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 408.000 | \$701.709,44    | \$21.051.283,22        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/02/2007    | 28/02/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 381.500 | \$656.132,72    | \$19.683.981,74        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/03/2007    | 31/03/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/04/2007    | 30/04/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/05/2007    | 31/05/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/06/2007    | 30/06/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/07/2007    | 31/07/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/08/2007    | 31/08/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/09/2007    | 30/09/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/10/2007    | 31/10/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/11/2007    | 30/11/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2007 | 01/12/2007    | 31/12/2007  | 30        | 61,33       | 105,48    | 1,72             | \$ 433.700 | \$745.910,26    | \$22.377.307,68        | 3,13%               | 0,94                 |
| 2008 | 01/01/2008    | 31/01/2008  | 30        | 64,82       | 105,48    | 1,63             | \$ 433.700 | \$705.749,40    | \$21.172.481,95        | 3,25%               | 0,98                 |

|      |            |            |    |       |        |      |            |              |                 |       |      |
|------|------------|------------|----|-------|--------|------|------------|--------------|-----------------|-------|------|
| 2008 | 01/02/2008 | 29/02/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 433.700 | \$705.749,40 | \$21.172.481,95 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/03/2008 | 31/03/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/04/2008 | 30/04/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/05/2008 | 31/05/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/06/2008 | 30/06/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/07/2008 | 31/07/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/08/2008 | 31/08/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/09/2008 | 30/09/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/10/2008 | 31/10/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/11/2008 | 30/11/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2008 | 01/12/2008 | 31/12/2008 | 30 | 64,82 | 105,48 | 1,63 | \$ 461.500 | \$750.987,66 | \$22.529.629,74 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/01/2009 | 31/01/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 461.500 | \$697.407,16 | \$20.922.214,90 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/02/2009 | 28/02/2009 | 21 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 461.500 | \$697.407,16 | \$14.645.550,43 | 3,25% | 0,68 |
| 2009 | 01/03/2009 | 31/03/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/04/2009 | 30/04/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/05/2009 | 31/05/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/06/2009 | 30/06/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/07/2009 | 31/07/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/08/2009 | 31/08/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/09/2009 | 30/09/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/10/2009 | 31/10/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/11/2009 | 30/11/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2009 | 01/12/2009 | 31/12/2009 | 30 | 69,8  | 105,48 | 1,51 | \$ 496.900 | \$750.902,75 | \$22.527.082,52 | 3,25% | 0,98 |
| 2010 | 01/01/2010 | 31/01/2010 | 30 | 71,2  | 105,48 | 1,48 | \$ 496.900 | \$736.137,81 | \$22.084.134,27 | 3,25% | 0,98 |
| 2010 | 01/02/2010 | 28/02/2010 | 22 | 71,2  | 105,48 | 1,48 | \$ 515.000 | \$762.952,25 | \$16.784.949,44 | 3,25% | 0,72 |
| 2010 | 01/03/2010 | 31/03/2010 | 30 | 71,2  | 105,48 | 1,48 | \$ 515.000 | \$762.952,25 | \$22.888.567,42 | 3,25% | 0,98 |
| 2010 | 01/06/2010 | 30/06/2010 | 30 | 71,2  | 105,48 | 1,48 | \$ 515.000 | \$762.952,25 | \$22.888.567,42 | 3,25% | 0,98 |
| 2010 | 01/07/2010 | 31/07/2010 | 30 | 71,2  | 105,48 | 1,48 | \$ 515.000 | \$762.952,25 | \$22.888.567,42 | 3,25% | 0,98 |
| 2010 | 01/08/2010 | 31/08/2010 | 30 | 71,2  | 105,48 | 1,48 | \$ 515.000 | \$762.952,25 | \$22.888.567,42 | 3,25% | 0,98 |
| 2010 | 01/09/2010 | 30/09/2010 | 30 | 71,2  | 105,48 | 1,48 | \$ 515.000 | \$762.952,25 | \$22.888.567,42 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/01/2011 | 31/01/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 515.000 | \$739.580,67 | \$22.187.420,01 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/02/2011 | 28/02/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/03/2011 | 31/03/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/04/2011 | 30/04/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/05/2011 | 31/05/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/07/2011 | 31/07/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/08/2011 | 31/08/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/09/2011 | 30/09/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/10/2011 | 31/10/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2011 | 01/12/2011 | 31/12/2011 | 30 | 73,45 | 105,48 | 1,44 | \$ 535.600 | \$769.163,89 | \$23.074.916,81 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/01/2012 | 31/01/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 535.600 | \$741.502,66 | \$22.245.079,93 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/02/2012 | 29/02/2012 | 3  | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 535.600 | \$741.502,66 | \$2.224.507,99  | 3,25% | 0,10 |
| 2012 | 01/03/2012 | 31/03/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/05/2012 | 31/05/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/06/2012 | 30/06/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/07/2012 | 31/07/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/08/2012 | 31/08/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/09/2012 | 30/09/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/10/2012 | 31/10/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/11/2012 | 30/11/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2012 | 01/12/2012 | 31/12/2012 | 30 | 76,19 | 105,48 | 1,38 | \$ 566.700 | \$784.558,55 | \$23.536.756,53 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/01/2013 | 31/01/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 566.700 | \$765.861,83 | \$22.975.854,96 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/02/2013 | 28/02/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/03/2013 | 31/03/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/04/2013 | 30/04/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/05/2013 | 31/05/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/06/2013 | 30/06/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/07/2013 | 31/07/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/08/2013 | 31/08/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/09/2013 | 30/09/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/10/2013 | 31/10/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/11/2013 | 30/11/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2013 | 01/12/2013 | 31/12/2013 | 30 | 78,05 | 105,48 | 1,35 | \$ 589.500 | \$796.674,70 | \$23.900.240,87 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/02/2014 | 28/02/2014 | 30 | 79,56 | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78 | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/03/2014 | 31/03/2014 | 30 | 79,56 | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78 | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/04/2014 | 30/04/2014 | 30 | 79,56 | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78 | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/05/2014 | 31/05/2014 | 30 | 79,56 | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78 | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/06/2014 | 30/06/2014 | 30 | 79,56 | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78 | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/07/2014 | 31/07/2014 | 30 | 79,56 | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78 | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/08/2014 | 31/08/2014 | 30 | 79,56 | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78 | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |

|      |            |            |    |        |        |      |            |                |                 |       |      |
|------|------------|------------|----|--------|--------|------|------------|----------------|-----------------|-------|------|
| 2014 | 01/10/2014 | 31/10/2014 | 30 | 79,56  | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78   | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/11/2014 | 30/11/2014 | 30 | 79,56  | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78   | \$24.500.633,48 | 3,25% | 0,98 |
| 2014 | 01/12/2014 | 31/12/2014 | 0  | 79,56  | 105,48 | 1,33 | \$ 616.000 | \$816.687,78   | \$0,00          | 3,25% | -    |
| 2015 | 01/01/2015 | 31/01/2015 | 0  | 82,47  | 105,48 | 1,28 | \$ 616.000 | \$787.870,50   | \$0,00          | 3,25% | -    |
| 2015 | 01/02/2015 | 28/02/2015 | 16 | 82,47  | 105,48 | 1,28 | \$ 441.662 | \$564.890,36   | \$9.038.245,72  | 3,25% | 0,52 |
| 2015 | 01/03/2015 | 31/03/2015 | 30 | 82,47  | 105,48 | 1,28 | \$ 828.116 | \$1.059.169,10 | \$31.775.073,00 | 3,25% | 0,98 |
| 2015 | 01/04/2015 | 30/04/2015 | 3  | 82,47  | 105,48 | 1,28 | \$ 82.812  | \$105.917,42   | \$317.752,26    | 3,25% | 0,10 |
| 2019 | 01/07/2019 | 31/07/2019 | 21 | 100    | 105,48 | 1,05 | \$ 579.682 | \$611.448,57   | \$12.840.420,05 | 13,0% | 2,73 |
| 2019 | 01/08/2019 | 31/08/2019 | 30 | 100    | 105,48 | 1,05 | \$ 828.116 | \$873.496,76   | \$26.204.902,70 | 13,0% | 3,90 |
| 2019 | 01/09/2019 | 30/09/2019 | 30 | 100    | 105,48 | 1,05 | \$ 828.116 | \$873.496,76   | \$26.204.902,70 | 13,0% | 3,90 |
| 2019 | 01/10/2019 | 31/10/2019 | 30 | 100    | 105,48 | 1,05 | \$ 828.116 | \$873.496,76   | \$26.204.902,70 | 13,0% | 3,90 |
| 2019 | 01/11/2019 | 30/11/2019 | 30 | 100    | 105,48 | 1,05 | \$ 828.116 | \$873.496,76   | \$26.204.902,70 | 13,0% | 3,90 |
| 2019 | 01/12/2019 | 31/12/2019 | 30 | 100    | 105,48 | 1,05 | \$ 828.116 | \$873.496,76   | \$26.204.902,70 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/01/2020 | 31/01/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/02/2020 | 29/02/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/03/2020 | 31/03/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/04/2020 | 30/04/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/05/2020 | 31/05/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/06/2020 | 30/06/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/07/2020 | 31/07/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/08/2020 | 31/08/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/09/2020 | 30/09/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/10/2020 | 31/10/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/11/2020 | 30/11/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2020 | 01/12/2020 | 31/12/2020 | 30 | 103,8  | 105,48 | 1,02 | \$ 877.803 | \$892.010,22   | \$26.760.306,49 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/01/2021 | 31/01/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/02/2021 | 28/02/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/03/2021 | 31/03/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/04/2021 | 30/04/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/05/2021 | 31/05/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/06/2021 | 30/06/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/07/2021 | 31/07/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |
| 2021 | 01/08/2021 | 31/08/2021 | 30 | 105,48 | 105,48 | 1,00 | \$ 908.526 | \$908.526,00   | \$27.255.780,00 | 13,0% | 3,90 |

|                                                     |          |                                   |                        |
|-----------------------------------------------------|----------|-----------------------------------|------------------------|
| <b>Días cotizados</b>                               | 4.666,00 | Salarios por días cotizados       | \$3.566.230.077,79     |
| <b>Semanas cotizadas</b>                            | 666,57   | Valor del Ibl Toda la Vida a 2021 | \$ 764.301,00          |
| <b>Tabla de la indemnización sustitutiva a 2021</b> |          |                                   |                        |
| SBC Semanal                                         |          |                                   | \$176.512,93           |
| PPC                                                 |          |                                   | 4,82%                  |
| Semanas cotizadas                                   |          |                                   | 666,57                 |
| <b>Valor de la indemnización sustitutiva 2021</b>   |          |                                   | <b>\$ 5.666.512,70</b> |

| Tabla resumen de la liquidación al año 2021                                           |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Valor de la indemnización sustitutiva a 2021                                          | \$ 5.666.513     |
| Valor de la indemnización sustitutiva pagada en Resolución SUB 299137 del 10 Nov 2021 | -\$ 5.617.933    |
| Valor de la indemnización sustitutiva pagada en Resolución SUB 137565 del 19/05/2022  | -\$ 34.767       |
| <b>Valor de la indemnización sustitutiva pendiente de pago</b>                        | <b>\$ 13.813</b> |